
PROVINCIA DI COMO

SETTORE ECONOMATO E PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE  N. 1098 / 2016

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI CARBURANTI PER NATANTI DI 
PROPRIETÀ  DELLA  PROVINCIA   DI  COMO  A  YACHT  CLUB  COMO 
M.I.LA.  C.V.C.  DI  COMO.  SPESA  DI  EURO  5.000,00  IVA  COMPRESA. 
CIG:ZF01C49ADF. 

 RESPONSABILE

 

Premesso che il Servizio Economato, fra le proprie competenze istituzionali, deve provvedere 
anche alla fornitura di carburanti al fine di garantire il regolare funzionamento degli autoveicoli 
e dei natanti di proprietà della Provincia;

 

Dato atto che le reti di distribuzione degli attuali fornitori di carburanti, non soddisfano 
completamente le esigenze dell’Ente, soprattutto per quanto concerne le pompe di 
distribuzione a lago per i rifornimenti ai natanti che operano  nel primo bacino del Lario; 

 

Verificato che si rende necessario provvedere alla fornitura di circa 2562 litri di carburante 
per consentire la regolare navigazione di detti natanti; 

 

Accertato che la fornitura di carburante per natanti nel primo bacino, ove operano 
principalmente le imbarcazioni provinciali, può essere garantita unicamente dalla stazione di 
rifornimento gestita dalla Società YACHT CLUB COMO M.I.L.A.  C.V.C. di Como;

 

Atteso che  con  lettera  prot. 42103  del  24.11.2016  l’Ufficio  Economato  ha  richiesto  alla 
Società  YACHT CLUB COMO M.I.La  C.V.C. di Como, con la procedura dell’affidamento diretto 
ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs n. 50/2016,  la disponibilità a garantire la fornitura di 
cui sopra; 

 

Dato atto che la Società YACHT CLUB COMO M.I.La  C.V.C. di Como, con comunicazione in 
data 29.11.2016, agli atti dell’ufficio, ha confermato la propria disponibilità a garantire la 
fornitura del carburante ai natanti di servizio dell’ente al costo di Euro 1,60 al litro IVA esclusa, 
riservandosi la possibilità di modificare il prezzo offerto nel caso in cui si verificassero degli 
aumenti;

 

Copia informatica per consultazione



Verificato che la spesa presunta per detta fornitura ammonta a circa Euro 5.000,00 IVA 
compresa;

Letto l’art. 36 comma 2 del D.Lgs. n.50/2016  e verificato che la spesa prevista rientra nel 
limite previsto dal citato comma e che, come sopra evidenziato, la citata Società è l’unica con 
pompe di distribuzione a lago nel primo bacino del Lario;

VISTA: 

-     la  deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  42  del  16.11.2016  relativa  all’ 
approvazione del bilancio per l’anno in corso;

D E T E R M I N A 

1. che la premessa di cui sopra è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di  affidare, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs. n. 
50/2016,  la  fornitura  di  carburante  per  il  funzionamento  dei  natanti  di  proprietà 
dell’Ente,  alla  Società  YACHT  CLUB  COMO  M.I.L.a  –  C.V.C.  di  Como  -  V.le 
Puecher,  8,  P.  IVA  02849450131  per  l’importo  presunto  di  Euro  5.000,00  IVA 
compresa; 

3. di impegnare il  succitato importo di Euro 5.000,00 al  capitolo 1850 – articolo 7 - 
 missione 1 -programma 3; 

Lì, 02/12/2016 IL RESPONSABILE
BASERGA SILVANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1098 / 2016

UNITA' PROPONENTE: SETTORE ECONOMATO E PROVVEDITORATO
OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI CARBURANTI PER NATANTI DI 
PROPRIETÀ DELLA PROVINCIA DI COMO A YACHT CLUB COMO M.I.LA. C.V.C. DI 
COMO. SPESA DI EURO 5.000,00 IVA COMPRESA. CIG:ZF01C49ADF.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 1850/7 imp. 2280/16 per euro 5.000,00
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 06/12/2016 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


